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Folketingets Kulturudvalg har den 6. maj 2014, efter ønske fra Bertel Haarder (V),  

stillet mig følgende spørgsmål, nr. 162 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

 

Spørgsmål: 

 

Ministeren bedes i forlængelse af spørgsmålet om de nordiske støtteordningers 

styrkelse af et folkeligt nordisk fællesskab redegøre for arbejdet med en ny strategi for 

uddannelse og forskning i regi af Nordisk Ministerråd, herunder for overvejelserne om 

den folkelige oplysnings rolle heri – eventuelt med indhentelse af bidrag fra andre 

relevante ministre.  

 

 

Svar: 

 

Folkeoplysningsområdet i Danmark hører under Kulturministeriets ressort, men ligger 

i nordisk regi under Ministerrådet for Uddannelse og Forskning, hvori 

undervisningsministeren har sæde. Jeg har derfor anmodet Undervisningsministeriet 

og sekretariatet for Nordisk Ministerråd for Uddannelse og Forskning om bidrag til 

besvarelse af KUU alm. del spm. 162.  

 

Nordisk Ministerråd oplyser, at Ministerrådet for Uddannelse Forskning (MR-U) i 2014 

arbejder med at udforme en ny strategi for uddannelses- og forskningssamarbejdet, som 

skal gælde fra 2015. Indtil da baserer arbejdet i MR-U sig på de retningslinjer, visioner 

og målsætninger som er nedfældet i strategien for 2011-2013, ”Kunnskap for grønn 
vekst og velferd”. En ny strategi for MR-U forventes fremlagt som et ministerrådsforslag 

på Nordisk Råds session i oktober 2014. Dette vil give de nordiske parlamentarikere 

mulighed for at udtale sig om udkastet til en ny MR-U strategi, inden ministerrådet 

færdigbehandler udkastet. 

 

Undervisningsministeriet oplyser, at udarbejdelsen af den nye strategi for MR-U vil ske 

med udgangspunkt i konkrete indspil fra de enkelte lande, og at 

folkeoplysningsområdet vil indgå som et blandt flere andre områder i en samlet 

vurdering af de fremtidige prioriteringer.   
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Side 2 

Jeg kan oplyse, at Kulturministeriet har bedt Undervisningsministeriet om at blive 

inddraget i det videre forløb med udarbejdelsen af denne strategi og har fået tilsagn 

herom.  

 

Jeg henholder mig til Undervisningsministeriet og sekretariatet for Nordisk 

Ministerråd for Uddannelse og Forsknings oplysninger om det stillede spørgsmål. 
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